INDICAÇÃO Nº 082/2018

Exmo. Senhor Presidente:

A Vereadora que esta subscreve, vem nos termos

regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhado ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte indicação.

Que o Poder Executivo Municipal, veja a possibilidade de

construir um ‘’CHIMARRODROMO’’ na Praça Franklin Rodrigues da

Silva, Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

 A proposição em tela visa proporcionar uma nova área de

lazer para a comunidade capelense. Onde possa cultivar a tradição gaúcha e

promover eventos como mateada e roda de chimarrão.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2018.

                              MARIA ELENA DA SILVA

                                        VEREADORA  PP